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Wojciech Jankowiak w Komitecie Monitorującym fundusze unijne na
Infrastrukturę, Klimat i Środowisko

Wojciech Jankowiak, Wicemarszałek Województwa Wielkopolskiego powołany został do
Komitetu Monitorującego Program "Fundusze Europejskie na Infrastrukturę, Klimat i
Środowisko 2021-2027". W tym ważnym gremium, którego zadaniem będzie kontrola
wydatkowania ponad 24 mld euro, jest jednym z sześciu przedstawicieli strony samorządowej
oraz jedynym reprezentantem polskich województw. 

Program Fundusze Europejskie na Infrastrukturę, Klimat, Środowisko 2021-2027 (FEnIKS) stanowi
kontynuację dwóch wcześniejszych programów operacyjnych Infrastruktura i Środowisko 2007-2013 oraz
2014-2020.

- Wkład funduszy unijnych z Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko 2014-2020 w wartość
realizowanych projektów na terenie Województwa Wielkopolskiego wyniósł ponad 6 miliardów złotych.
Więc fundusze na infrastrukturę i środowisko to poważny i potężny instrument finansowy, w jego ramach
w nowym unijnym rozdaniu 2021-2027 zaplanowano dla Polski aż 24 mld euro. Rolą Komitetu
Monitorującego jest kontrola wydatkowania tych środków, mam satysfakcję, że to właśnie mnie Związek
Województw skierował do realizacji tego ważnego zadania. Jednak na chwilę obecną najważniejsze jest
aby Polska była w pełni upoważniona do wydatkowania tych potrzebnych nam wszystkim pieniędzy, a
stanie się to dopiero, gdy spełnione zostaną wszystkie wymogi stawiane polskiemu rządowi przez
Komisję Europejską w zakresie praworządności - mówi Wicemarszałek Wojciech Jankowiak. 

Program "Fundusze Europejskie na Infrastrukturę, Klimat, Środowisko 2021-2027" (FEnIKS) ma
przyczynić się do rozwoju gospodarki niskoemisyjnej, ochrony środowiska oraz przeciwdziałania i
adaptacji do zmian klimatu. FEnIKS wesprze również inwestycje transportowe oraz dofinansuje ochronę
zdrowia i dziedzictwo kulturowe.

Sześcioosobowa strona samorządowa Komitetu Monitorującego ten program ma silną wielkopolską
reprezentację, gdyż poza Wicemarszałkiem Wojciechem Jankowiakiem samorządy reprezentują również
Starosta Kaliski Krzysztof Nosal – z ramienia Związku Powiatów Polskich, a także Burmistrz Śremu Adam
Lewandowski – z ramienia Związku Miast Polskich. W skład Komitetu wchodzą łącznie 43 osoby, w tym
reprezentanci strony rządowej, organizacji pozarządowych oraz organizacji związkowych i pracodawców.

Pierwsze posiedzenie Komitetu odbędzie się w dniu 10 lutego 2023 roku w Ministerstwie Funduszy i
Polityki Regionalnej w Warszawie.
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